In questo pacchetto PDF sono raggruppati piu file.

Per la visualizzazione o I'elaborazione di documenti contenuti in un pacchetto PDF, &
consigliabile utilizzare Adobe Reader o Adobe Acrobat versione 8 o successiva. Mediante
I'aggiornamento alla versione pil recente, & possibile usufruire dei seguenti vantaggi:

- Visualizzazione PDF efficiente e integrata
- Stampa agevole

« Ricerche rapide

Se non si @ dotati della versione piu recente di Adobe Reader,

fare clic qui per scaricare la versione piu aggiornata
di Adobe Reader.

Se si dispone gia di Adobe Reader 8,
fare clic su un file del pacchetto PDF per visualizzarlo.



http://www.adobe.com/it/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/it/products/acrobat/readstep2.html
[...]
T8LO60OL S¥608 S¥608 S8 jory [0ST ¢ owio,] cH I
12181 sed [ony 10€T € ouioy] DUH I
. 81€0¢S SE8 Jony 70€T g ouo
89°¢8LOVY €0¢S PriLL 110 [y Vooec d A DdH 1
< 63 o1 oulio
£€0¢1 110 jony V T0€T g ouIo] DAH 1
(WA (UMD (i) (UMD (U :
ajeujwiou (A\Y) duonsSRqUOd . .
1213} eyj0po.d 1213} 8 epopoad (902 DIDPIVD ‘VU.I0f)
231.1319]9 IP BOIULId) BZUJ)O] ojezzinn
B 83npad vyong) Bidouy BINPId BIon) eid.rouy gyun 1p 9yred viun LRI |
vZUI0J ’ siqusnquio)
o eameyoddaeddy
VOIMLLATE- VIOUYINT VOINYAL VIDUINA

(eananpouad eypededs gie) B1d19uUd 1p UOIZNPOIJ T ¢'H

(Ad) "v'd'S INT eLduyyey
OAISNIDUO ) OLIO}INI)ST 2.J9J8 ]
DddI BLI0]INI}ST UOISSTWWO))






691 1p 9% Sod

¢868Y ses fony CO1E ¢f oo, [4e):! I
TE6O108Y LO8YE
ey sed [ony 1016 g ouioy (4o} I
¥°0966LY 06L%S 06LY¢ seg [ory COLS € OO ] INNNDOVA I
¢ S ¢ (9] oulo
¥'L808TL SIIES SH1e8 110 oy 10e€ € d I DNIddOL i
PTT8TE9 Tl YTiL seg [ory 1000¢-¢ ou10,] SVD1 [
96891¢ 0096¢ 0096¢ sed [ony 1078-¢1 Oulo,] CTOVA I
00st¢ sed jony £0re-¢d oo COdH I
P08CLE 006T¥ 001¢ se3 jony c0ve-¢ oo, COUH i
00€9 se3 [ory 10¥€-¢ Oulog TOdH I
091011 00091 00091 583 oy 10TE ¢ ouio,f ONLLTVHASVHA I
T'L90TLY 02L9L 0TL9L sed oy 1001 ¢ ouio,] T DNIddOL 1
NOHOYAAH
7 sed jon oulo, I
§60Z1 CRENY 1021 9 A V LHAVN
(a01)
M) (AN speurmou (UM (LN 2] (A1) 2UORSNqUI0d . .
1Z19) ej0poad 17491 ¢ eyj0po.d (*208 DIPIPI OU.I0))
BOLIJId[ 1P BI1U119) BZ U0 ojezzIjIIn
€ ¥npad gjonl) Bidaouy BINpad vjond) vid.aouy ' gyun 1p agaud glun asef
BZUIIOJ JIqrsnquwo)
o eameiydddaeddy
VORLLLATE VEDUANA VOUAYIAL VIDUINT

(eamnpoad eeded eyie) BISIAU Ip duoIZNpoId 7'¢'d

(Ad) "v'd°S INJ eLuyjey
OAISN[IUO0)) OLIO}NIIST dIdAe ]
Odd] BLI0)INIIST QUOISSTU WO






691 Ip Ly Svd

7L'8808C1 oot coovl se3 [ony 106T ¢ oui0,] HOAL-Ad I
0g6¢ ses jony g10T¢ o oulog £SAH I
91°1000L 166L
190¥ sed [ory V10Z€ g oulog ¢€SAH I
101¥ sed jony €099 g oo, 1SAH I
89°6¥L08 8176
L11S se8 [ony 1099 ¢ ouiog ISAH [
C0€01 se3 jony 10S¢ ¢ oulo,] ANTYV I
T6'9SH091 L1€81
€I8L se3 jony C0SS g oulo] ATV I
SN seg [ony C0FS  ouio] AISOSI 1
9°c6791 0981
€69 sed jony LOyS | oulo,g AISOSI I
100¢ seg [ony £00¢ € ouioyg dLL I
¥8°T80E11 606¢1 999 ¢ se3 jory 200¢ ¢ oulo] diL I
4444 se3 jony 100¢ € owlo] dIL I
(UMW) M) w0 W | )
1M AW djeuiwion AN M (AAY) suonsnquiod : .
1213} Bj0po.td 1Z13) 8 enopoad (222 PIDPILD ‘OULO))
B39 1P BO1ULIY) BZUJ)O ojezziin
€ gnpad vjond) v1g.aauy ) BINPId vlond) vid.pouy SIS QU0 gjun ip ored gjup ase
zu0d Hansnquod o sanjpiyddRIddy
VORILLETE VIOUANA VOINWYRL VIDUANT

(eamnpoad gyoeded vjjv) vidious Ip auoiznpoIy 7'<'q

(Ad) "v"d'S INF erouyjey
OAISNIDUO)) OLIO}INIIST dIdIe]
Jddl &mhcaﬁ:wmw vﬂc_mmmEEOU






691 p 8% Svd

BU asofed osadnooy 10LL ®iepie) NS <
001 sed jory 1SLL ¢ oulog £Mmis g
oric ses jony POLL € Ou10,f € MNAS €
y'eeTTS €96¢
80¢ sed Jony €0LL € oo, £MNAS S
1494 seg jony C0LL g ouiog £ MAS §
£€0T sed jony 10LL € oulog € NS §
Bu 21080 019dnodl 10L1 € e1epred TMIS §
TOVLOT cote LO6T se3 jony oLl € T MUS b
88y sed |any [CAR: ¢ MAS s
00L1 00L1 sed [on,] £0ELd oulIo] €0EL BHUN T
0¢61 0s61 ses [anyg 0eLY oulo,] C0gL Bnun (4
¢ 2101 7 vieple 12110
9°60885¢ 09601 0960t osadnoai 3 ony T0O8¢ ¢ erepie) D2 Roeg-00 I
(UMW) Umn) (o) UMW) (UM
apguiuiou (A\Y) duoSnquiIed . .
12.19} eyj0po.ad 1219} © By30poad ("000 DIDPILD ‘OU.IOf)
[ATRRYETE] ) 1P BIIULID) BZUJIOJ o3BZZINN
B BInpad gjond vid.ouy eINpad gjong) eidouy yjun 1p apred gy IsB
BZUIOJ apqusnquo)
; o wanjeiydddteddy
VORLLLATA VIOYINA VOLANMAL VIOYINT

(eamnpo.d gyouvded vj[e) BIS19U9 Ip 2UOIZNPOL T°C'd

(Ad) "v'd'S INH erouyyey
OAISN[IUO0)) OLIO)INIIST dIdAB
Ddd]I BLIO}INIIST SUOISSIUIWO))






691 1p 6v dvd

7817691 ore6l 028t sed [on] 1176~ OUlOf € MUS €
TL'BI6TPYT | TLYSBLT TL8BLT seS [ory 10€6-¢ oulog Bunuiogay] weng I
ODA
0997 sed jony S0106-€ 0U10,] Juipraddn asoneay I
0PI Ip sBD)
sed on o0 porgsount
00091 o0y Y0106-d £l BUUOJ03 201][0qTY I
965488 012L9 ! Supeaddn ssoneay
089¢ seg jony £0106-¢ oulo,] O[OITY 1P SED) 1
z sed [on T oulo funis
0€10T Ses [any 01064 oA LOWEOY BOSOL] BOLIEY) I
3 on oo Aunig
S ) -
OvLve 1o} 10106-4 k! LIONEY OITY 1P SEO 1
BU 210180 010dnody S/V/EL/10VLOD PSS I~
vlepe)
PO6LL 0068 00¥T sed [any ZOPL-€] OUd0,] ¥ S S
00£9 sed [ory 10¥L-€ oulog LARE: s
Bu a10[ed 0tadnoay P/E/TOLLD BlepiED EMS S
(M) (UMW) (1) UmnW) (CAN )
dBujwIou (AAY) duousSnNquIod . ,
1213} eyjopoad 1Z19) & epjopoad (292 pIpPID2 ‘OU.i0f)
BILIIIPR 1P BIIULId) BZUD)O] ojezzinn
B Inpad gjond vipouy BINpAd BIOND eidaouy giun 1p a3aed vun s
BZU}J0J ajiquIsnquio))
o ganjenpadieddy
VOIRLLLATH VIDYANT VOINHIL VIDUANT

(eamnpouad epoeded ejje) v1810ud Ip suoZNpoId 7'C'q

(Ad) "v°d'S INT eLdulyey
OAISTIDUO0) OLIO)INI)ST 99308 ]
OddI BLIOJNIST SUOISSTIUO )






691 1p 05 8vd

09¢€081 00082 080LCL 000¢8 000€8 sed [on,| €008 DL eulqin], 08 9
9LPLY06 0 016¢0t o 1ond L0038 € eiepied 08 9
1€°¢01 seg ony
: , 0 [0 [on ] )
9L ¥L906 1°€01 01€€01 563 o 9008 ¢ eiepie) 08 9
000L¢9 000sL 0005L 1o [ony sed [any €008 d vieped 08 9
Bl a10[20 0Jadnooy €760 BLEPIED SIS I
eu a10(ed 010dnoy 1T¥6D elepied SIS S
'U a10[e0 010dnooy 12460 Biepie) SIS S
BU 210180 0J9dnody T1¥6D Biep[eD SIS S
BU a10[ed 0Jodnooy [ 1¥6D Brepie) SAS S
00ert sed [ony 1 €6-¢1 OUIO] ¢ Mis 1
0z€T sed [ory 1TY6-¢ Oulo,] ¢ MIS §
(UM (umn) o) (A (umn)
JBurou (A1) duonsnquiod . ;
1213} eyopoad 1z ¢ epopoad (202 DIPIYD OUOf)
BILIFI9PR 1P BOIULID] BZUDIOJ ojezzijnn X
B BInpad vjond BIg.Iouy BINPIDd gjond) eidrouy gun 1p agaed Bjun ase
vZu0d SARSqUIaDy o wanjeiyodeddy
VORILLITH VIDMANA VOINHIL VEDYIANT

(eamnpoud gyoeded gije) BISIoua Ip suoiznpold 7'c'q

(Ad) "v'd'S INT eLuyey

OAISN[DUO0)) OLIO)INLIIS dIdIeJ
Ddd] BLI01INI)ST QUOISSTWIWO))






691 1p 1§ pd

LSTELE 0LELY 0 9G°LTILYTT] 660TES | dTVLOL
LVL
atode
0s6vy OLEL al0deA SHORUIDNY OGN 08 9
L¥LLYI 00082 080LTL 000¢£8 000¢8 seg [an,| 9008 D, eulqing, 08 9
CRV (HAIN) 1) (A ) (UMW)
sjeuiwiou (AAY) duonsnquiod . \
1Z19) enopotd ) 1219} ¢ epopo.td (002 DIDPIVI ‘0U.10f)
BILIJOP 1P B21W.19) BZUdJ0] ojvzZZIjIIN
B BINpId vjond vid.1ouy LINpao gyond eidougy gyun 1p ajted v aseq
BZUAJOJ apqusnquo)
.0 sanjeiydodaeddy
VORLLLATA VIDOYIANA VOINYIL VIDUYANT

(eaminpoud eioeded ejpe) BISIOUI Ip SUOIZNPOA] T'C'H

(Ad) "V'd'S INH eroulyey]
OAISNI[2UO0)) OLIO}INI]IS] 9138
Jdd] BLI0]1INI)ST duoIsstmuwo))






Commissione Istruttoria IPPC
Parere Istruttorio Conclusivo
Raffineria ENI S.p.A. (PV)

Consumo di energia

Nella seguente tabella, tratta dalla scheda B.4.2 della domanda di riesame dell’AIA prot.
m_amte. DVA.REGISTRO UFFICIALE.1.0019825.28-07-2016, ¢ riportato il consumo di energia

alla capacita produttiva.

B.4.2 Consumo di energia (alla capacita produttiva)

Fase/ - | Energia termica Energ'gia Cons.umo termico Cf)nsumo.
gruppi di Umt.a/ gf‘xfppl consumata elettrica Pfod‘otto specn.ﬁco FkWh/ t .| elettrico s?ecxi?co
fasi di unita (MWh) consumata | principale di carica o (kWh/ t di carica
(MWh) prodotto) o prodotto)

6 Unita 80 6471355 21550 423394034 - -

3 Unita 76 6546 23800 10623301 - -

5 o6 /;’}gg e 535129 106654 0 . -

1 Unita 53 1.358.430 32304 6362897 2422 5,76

5 Unita 17/74/77 251559 15912 195090 14627 92,52

1 Unita 35/71/78 160129 3199 731680 2482 4,96

1 Unita 64 114827 1073 265181 491,2 4,59

1 0 /:lr;igi o ; 2017 867411 . 2,64

1 Unita 58/59 2100114 149544 2706875 880,1 62,67

1 Unita 50 401997 27059 969786 4702 31,65

1 Unita 55 241207 6781 230102 1189,1 3343

1 Unita 65 29127 951 100930 3273 10,69

1 Unita 68 34414 4614 29745 13124 175,97

1 Unita 51 525637 8067 568143 1049,5 16,11

1 Unita 66 98391 8749 1221030 91.4 8,13

1 Unita 52 144991 5340 914346 179.9 6.62

1 Unita 56 65055 723 16946 4354.6 4833

1 Unita 29 190541 10949 298145 726.5 41,65

1 Unita 34 751405 102115 1368573 6228 84,63

1 Unita 23 481269 93797 1729183 3157 61,53

1 Unita 15 30051 2072 106360 3205 22,11

1 Unita 10 908538 20899 5289454 194,8 4,48

pag. 52 di 169






Commissione Istruttoria IPPC
Parere Istruttorio Conclusivo
Raffineria ENI S.p.A. (PV)

B.4.2 Consumo di energia (alla capacita produttiva)

Fase/ 5 | Energia termica Energia Cons.umo termico C.c)nsumo.
co - Unita/ gruppi elettrica Prodotto specifico (kWHh/ t | elettrico specifico
gn;g:; a di unita m(‘;‘:;/n;‘) t consumata | - principale dicaricao (kWh/ t di-carica
(MWh) prodotto) o prodotto)
1 Unita 12 392864 26677 1690454 263.,6 17,90
1 Unita 13 653495 31323 983713 753.5 36,12
1 Unita 11 324901 31263 1258096 292.9 28,19
1 Unita 18 167133 26329 1207449 157.0 24,74
1 Unita 16 56663 457 13479 47684 38,45
1 Unita 25 273584 11056 19184 161767 653.77
1 Unita 32 175175 13311 247547 8027 60,99
1 Unita 26 52643 2315 28139 2122,1 93,34
1 0 /;JI“/';: . 868347 56692 278437 35384 230,96
1 Unita 36 70365 2042 28153 28352 82,27
Unita 331685
2 38/40/41/42/43/ 42020 11543948 32,6 4,13
44/45/47/48/49
1 Unita 82 590299 16609 1541259 342,6 12,23
1 Unita 72 465492 6948 - - .
1 Unita 95 87474 39130 65174 6496.1 681,04
1 Unita 90 373234 149595 668889 1570,1 253,69
1 Unita 93 925901 - 46773 2866.6 -
1 BD N4 118201 2147 . 0,0 -
5 Unita 94 52604 5285 900 112614,4 6663.87
1 Unita 92 89303 2040 475473 179,5 4.87
1 Unita 57 75230 8202 2586539 252.7 3,60
1 Unita 110 576243 - . - -
1 Unita 84 47273 6179 ; - .
TOTALE 1127791

pag. 53 di 169






Commissione Istruttoria IPPC
Parere Istruttorio Conclusivo
Raffineria ENI S.p.A. (PV)

4.4. Scarichi idrici ed emissioni in acqua

La raffineria ¢ dotata di uno scarico finale, denominato SF1, che convoglia le acque provenienti
dall’impianto di trattamento reflui, denominato “TAE”, nel corpo idrico superficiale cavo Riazzolo,
lungo circa 9 km, che a sua volta sfocia nel fiume Po.

La capacita di trattamento di progetto dell’impianto TAE & pari a 1.200 m*/h, corrispondenti alla
portata massima delle pompe di sollevamento all’ingresso del biologico, a valle dei tre serbatoi di
separazione olii (ex vasche API).

Nel 2015 la portata media annua al punto di scarico finale (SF1) ¢ stata di 568,7 m3/h (vedi tabelle
B.9.1 e B.9.2 della Scheda B e Allegato A.18 della domanda di riesame dell’AIA prot.
m_amte. DVA. REGISTRO UFFICIALE.1.0019825.28-07-2016).

L’impianto di trattamento reflui “TAE” (unita 76) riceve tutte le acque di raffineria (acque civili,

acque industriali e acque meteoriche di prima e seconda pioggia) collettate mediante le seguenti

linee fognarie:

e fognatura oleosa: i cui reflui, costituiti da acque di processo, acque meteoriche da aree, spurghi
e sfiori circuiti di raffreddamento, drenaggi serbatoi, subiscono un primo processo di
disoleazione mediante passaggio nei tre serbatoi

e fognatura semi-oleosa: spurghi caldaie e acque raccolte nelle trincee di scorrimento delle linee;

e fognatura meteorico-sanitaria: acque meteoriche da piazzali e aree di sosta , acque sanitarie;

e fognatura acida: acque derivanti da circuito di neutralizzazione dell’acqua demi.

Le tre linee fognarie diverse da quella “oleosa™ confluiscono al TAE senza subire trattamento di
disoleazione e quindi a valle dei serbatoi.

Mediante il TAE, la Raffineria tratta inoltre le acque reflue provenenti dalla vicina centrale

EniPower e il percolato proveniente dalla discarica di trattamento rifiuti della stessa ENI; entrambi i

reflui confluiscono all’impianto tramite la fognatura “oleosa”.

L’impianto TAE ha una capacitd massima continua di circa 1.200 m>/h ed & costituito dalle seguenti

sezioni:

% sezione primaria: sistema di disoleazione (tre serbatoi e vasche API, quest’ultime non piu
utilizzate in seguito alla modifica di cui al decreto DVA-2013-0013930 del 14/06/2013) per il

' trattamento delle acque oleose; ' ' '

» stazione di sollevamento ed equalizzazione/accumulo;

sezione chimico-fisica: flocculazione e flottazione;

sezione biologica: sistema biologico a fanghi attivi, sedimentazione secondaria, filtrazione a

sabbia;

% sezione Water Reuse: parte dell’acqua in uscita dalla sezione biologica € inviata alla sezione

Water Reuse, che ¢ una combinazione di tecniche (ultrafiltrazione — UF, seguita da passaggio

membrane a osmosi inversa), per il suo riutilizzo come alimento degli impianti di produzione

acqua demineralizzata e integrazione al make-up delle torri di raffreddamento,

trattamento fanghi: disoleazione e ispessimento. L ulteriore centrifugazione e inertizzazione dei

fanghi viene effettuata presso la Raffineria a cura di ditta terza specializzata che opera con

propri impianti.

d

<

*,

3

*

3

*

>

R/
°

I reflui in uscita dall’impianto TAE vengono in parte scaricati tramite lo scarico finale SF1 ¢ in
parte riutilizzati in raffineria. Sulla base dei dati riportati nella tabella B.2.2 della Scheda B della

pag. 54 di 169






Commissione Istruttoria IPPC
Parere Istruttorio Conclusivo
Raffineria ENI S.p.A. (PV)

domanda di riesame dell’AIA prot. m_amte. DVA.REGISTRO UFFICIALE.1.0019825.28-07-2016,
risulta che il quantitativo di acque in uscita dal TAE riutilizzate alla massima capacita produttiva &
pari a 4.973.566 m’ (pari al 36% circa dei consumi di acque della raffineria alla capacita vedi § 4.2).

La raffineria ¢ inoltre dotata di 5 unita Sour Water Stripper SWS (SWS2-unita 78, SWS3-unita

71, SWS4-unita 35 e SWS5-unita 92 e WWS-unita 30), che effettuano lo strippaggio dell'idrogeno

solforato e dell'ammoniaca dalle acque acide di Raffineria, incluso I’impianto EST. Tali impianti

trattano le acque acide provenienti dagli impianti Visbreaker, Hydrocracking 1, Naphta Hydrobon,

HDS 1, HDS 2, HDS 3, FCC, Merox, Vacuum, Topping 1 e¢ Topping 2 e da stoccaggio. In

particolare:

* gli impianti SWS 2 e 3 possono indistintamente trattare le acque provenienti dai collettori di
raccolta,

* D'impianto SWS 4 tratta le acque acide prodotte nell’impianto HDC?2 e da stoccaggio,

* DP'impianto SWS 5 tratta le acque acide prodotte nell’impianto EST e da stoccaggio,

* D’impianto WWS tratta le acque acide prodotte nell’impianto IGAS.

I reflui in uscita dalle 5 unita Sour Water Stripper sono in parte riutilizzati in raffineria e in parte

inviati al TAE.

Nella seguente tabella, tratta dalla scheda B.10.2 della domanda di riesame dell’AIA prot.
m_amte. DVA.REGISTRO UFFICIALE.L.0019825.28-07-2016, sono riportate le concentrazioni di
inquinanti dichiarate dal Gestore nello scarico SF1 alla capacita produttiva.

B.10.2 Emissioni in acqua (alla capacita produttiva)
‘ Spstanza pericolosa Concentra o
Seirico Scarico ai sensi della 11’;1;“/(8 6[11 del D-Lgs. zione alla Limite attuale (mg/l) Flusso di
. finale di Inquinanti = capacita massa
parziale recapito N Tab 1 1ap.s | TaD VA all. produttiva | Continuo | Discontinuo g/h
NO J/A 1-A.26.
all5 all.5 (P/PP) (mg/l) (m/g/o) (frequenza)

Jdrocarburi s 0.270 <=5 mg/l 154,790
Grassi ¢ olii
animali e NO 0.567 <=20 mg/l 322,47
vegetali
Zinco SI 0.030 <=0,5 mg/I 19.35
Piombo* P 0,010 <=0,2 mg/l 3.22
Nichel P 0,010 <=2 mg/l 6,45
Rame SI 0,010 <=0.1 mg/| 6,43

SFl Cadmio PP 0,006 <=0.02 3.2

mg/l
Vanadio NO 0,034 <=1 mg/l 19,35
Solfiti * NO 0.060 <=1 mg/l 32,25
Solventi <
Clorurati * S1 0,060 32,25
Solfati NO 214390 | <1000 121.894,97
mg/]

Azoto totale NO 10,210 5.804,52
Tensioattivi NO 1,360 <=2 mg/l 773,94

pag. 55 di 169






Commissione Istruttoria IPPC
Parere Istruttorio Conclusivo
Raffineria ENI S.p.A. (PV)

. S_ostanza pericolosa Concentra
o Scarico ai sensi della Il’sazr;ggﬂ del D-Lgs. zione alla Limite attuale (mg/l) Flusso di
: finale di Inquinanti . capacita massa
parziale recapito . Tab Tab. 5 Tab /A all. produttiva | Continuo | Discontinue g/h
NO | 3A 1-A26. !
all5 all.5 (P/PP) (mg/h) (m/g/o) (frequenza)
Xileni * SI 0,010 ;2%03 3,22
Toluene * SI 0.010 <=0,03 322
mg/l
Benzene * P 0,010 ;;(/)1’05 322
Etilbenzene Si 0,010 3,22
icr'g‘l’rf:{z‘:ﬂ: SI 0,060 32,25
Fosforo Totale | NO 0,450 <=10 mg/! 257,98
Azoto nitroso | NO 0,330 <=(),6 mg/] 187.03
Azoto nitrico | NO 1.360 <=20 mg/l 773,94
Manganese NO 0,250 <=2 mg/l 141,89
Ferro NO 1,090 <=2 mg/| 619,15
Fluoruri NO 0,790 <=6 mg/l 451,46
Cromo (V) * SI 0,030 <=0,2 mg/l 16,12
Cromo totale SI 0,006 <=2 mg/l 3,22
. <=1200
Cloruri NO 340,300 193.848,07
mg/l
Arsenico SI 0,011 <=0,5 mg/l 6,45
Selenio S 0,023 <=0,03 12,90
mg/l
Mercurio s 000014 | 0005 0.08
mg/l
Alluminio NO 0,230 <=l mg/l 128,99